
Dagdas novada un pagastu bibliotēku plāni 2019. gada aprīlī 
01.04. Literatūras izstāde “Mana 

dzimtene ir mīlestība” 
Izstāde veltīta rakstnieka Vika 
astoņdesmitajai dzimšanas dienai 

A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka 

01.04. Plaukta izstāde “…dziesma sākas 
ar klusu vārdu” 

Rakstniekam Vikam – 80 I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

01.04. Literatūras izstāde “Sarežģītais 
zvirbulēns Viks”  

Izstāde veltīta latviešu dzejnieka, 
prozaiķa 80. dzimšanas dienai 

L.PASKAČIMA SVARIŅU PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 

01.04. – 
30.04. 

“Kurp vien skaties, kurp vien 
viedi -visur ziedi, ziedi, ziedi…”  

Jekaterinas Murašovas izšūto dvieļu 
izstāde 

O. Brenča Bērziņu pagasta 
bibliotēka 

01.04. – 
30.04. 

“No vizbulītēm, pūpoliem un 
zālēm, no bērzu pumpuriem šis 
laiks ir austs…” 

Izstādē piedāvāti materiāli par 
Lieldienām 

I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

01.04. – 
30.04. 

“Viks un sarežģītā zvirbulēna 
pasaule”Rakstniekam Vikam - 80 

Literatūras apskats, diskusijas I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

01.04. – 
30.04. 

“Konstantīna Raudives filozofijas 
ceļš”                 Latviešu 
psihologam, filozofam un 
parapsihologam K. Raudivem – 
110 

Literatūras apskats, diskusijas I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

01.04. – 
30.04. 

“ Aprīļa jubilāri: Laimonis 
Vāczemnieks, Jānis Širmanis, 
Broņislava Martuževa” 
literatūras izstāde 

Literatūras apskats, diskusijas I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

01.04. – 
30.04. 

2010. gada “Bērnu un Jauniešu 
žūrijas” labākās grāmatas -
plaukta izstāde 

Lasītāju ieteikumu apskats I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

01.04.- 
30.04. 

Jaunumi grāmatplauktā Par pašvaldības līdzekļiem pirkto 
grāmatu izstāde 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

01.04.- 
8.04. 

“Ceļteku vālītes zied”literatūras 
izstāde 

Literatūras izstāde, kas veltīta latviešu 
dzejnieces Broņislavas Martuževas 95. 
atceres dienai 

J. Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

01.04.-
12.04 

Plaukta izstāde ”Tāpēc jau 
citiem ir citādi, ka tie ir citi”  
Vikam-80 

Sniegt ieskatu bibliotēkā esošajās 
grāmatās 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

01.04.-
29.04. 

“Veselības ABC” (7.aprīlis - 
pasaules veselības diena) 

Izstādes mērķis ir veicināt sabiedrības 
izpratni par garīgo veselību, veselīga 
dzīvesveida nozīmi, riska faktoriem, kas 
nelabvēlīgi ietekmē veselību, kā arī 
pievērst iedzīvotāju uzmanību savai un 
līdzcilvēku veselībai 

D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.04.-
29.04. 

“Lieldienas mūsu mājās. Svētku 
galds” 

Grāmatu un preses materiālu izstāde 
par Lieldienām, to gaidīšanu, 
tradīcijām, olu krāsošanu un svētku 
galda klāšanu 

D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.04.-
29.04. 

“Skumjš un pieredzējis”Viks – 80 Literatūras izstāde veltīta dzejnieka, 
daudzu bērnu pasaku grāmatu autoram 
Vikam ( Viktoram Kalniņam) 

D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.04.-
29.04. 

“Ar grāmatu apkārt pasaulei” 
tematiska izstāde –
Ziemeļeiropas valstis 

Izstāžu cikla “Ar grāmatu apkārt 
pasaulei” izstāde ar mērķi popularizēt 
bibliotēkas krājumu 

D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

01.04.-
29.04. 

“Zaķu izstāde” Izstādes mērķis - dot iespēju bibliotēkas 
lietotajiem, īpaši bērniem, apskatīt un 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 



Dagdas novada un pagastu bibliotēku plāni 2019. gada aprīlī 
iepazīties ar neparasto zaķu pasauli un 
tās dažādību, izbaudīt tās pozitīvās 
emocijas, kuras izraisa šie dzīvnieki 

01.04.-
29.04. 

“Laika rats” izstāde Dagdas novada iedzīvotājas Ingas 
Romules darbu izstāde 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 

02.04.  “Mana pasaule grāmatā...” Jaunākās bērnu literatūras izstāde un 
apskats 

A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka 

02.04. Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena 

Dažāda literatūra bērniem I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

02.04.-
05.04. 

,,Labas grāmatas ir kā gājputni, 
tās vienmēr atgriežas” (J. 
Osmanis) 

Starptautiskajai grāmatu dienai veltīta 
lasītāko grāmatu izstāde 

 B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēkas lasītava 

02.04.-
12.04. 

,,Romāns 20 gadu garumā” Iemīļotāko ,,Lata romānu” izstāde, par 
godu ,,Lata romāns”sērijas pirmās 
grāmatas iznākšanai 1999. gadā 

 B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēkas lasītava 

03.04. Jaunākās literatūras izstāde 
aprīlī 

Dāvinājumi un grāmatas, kas nopirktas 
par pašvaldības līdzekļiem 

I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

03.04. “Mana mīļākā grāmatiņa” 
Radoša darbnīca bērniem 

Pasākums pirmsskolas vecuma bērniem 
un viņu vecākiem. Zīmējam ilustrācijas 
mīļākajai grāmatiņai 

 B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka Bērnu 
literatūras stūrītī 

03.04. 
plkst.11.00 

PII “Saulīte” grupas “Ežuki” 
Bērnu žūrijas ekspertu svētki!  

Lasītveicināšanas pasākums I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

04.04. ,,Krikša piedzīvojumi un citi stāsti 
“ 

Literatūras izstāde  Rakstniekam Jānim 
Širmanim - 115 

O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

04.04.-
18.04. 

Grāmatu izstāde ”Krēslas stundu 
stāstu autoram J.Širmanim- 115” 

Sniegt ieskatu bibliotēkā esošajās 
grāmatās 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

05.04. Plaukta izstāde “Labā un ļaunā 
relatīvā daba” 

Vācu rakstniekam Johannesam  Mario 
Zimmelim – 95 

I.Augustova Konstantinovas 
pagasta bibliotēka 

05.04.  “Glabāsim Lieldienu saulīti 
sirdīs” 

Bibliotekārā stunda I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

08.04. “Raibā Lieldienu ola” Radošā darbnīca D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

08.04.-
18.04. 

,,Ar Dieva dzirksti rakstītā dzeja” Plaukta izstāde. Dzejnieces Bronislavas 
Martuževas 95. jubilejas gadam veltīta 
literatūras izstāde 

 B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēkas lasītava 

08.04.-
26.04. 

,,Lasīt ir stilīgi...” Bibliotēku nedēļas pasākumi.  Grāmatu 
lasīšanas popularizēšana. Mērķgrupa – 
bērni un jaunieši 

 B. Račinska  Andrupenes pagasta 
bibliotēkas datortelpa 

09.04. “ Vārds un attēls”Pavasara 
konference bērnu literatūras un 
bibliotēku speciālistiem 

Konference I.Bronka Rīga, LNB 

09.04. - 
22.04. 

“ Ko Lieldienas atnesušas 
plaukstās”  tematiska izstāde 

Lieldienas – Latviešu tautas svētki, 
tradīcijas, paražas, ēdieni 

J. Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

1.04. – 
12.04. 

“Pāri zaļajiem viļņiem” 
literatūras izstāde veltīta Vika 
80.gadadienai 

Iepazīstināt bibliotēkas apmeklētājus ar 
Vika biogrāfiju un daiļradi 

O. Brenča Bērziņu pagasta 
bibliotēka 

10.04.        
Plkst. 15.00 

“Bibliotēka – dialogs ceļā uz 
pārmaiņām” informatīvais 
pasākums visiem interesentiem 
par bibliotēkā pieejamām 
bezmaksas datu bāzēm 

Iepazīstināt lasītājus ar bibliotēkas 
bezmaksas datubāzēm, ka arī praktiski 
pielietot iegūtās zināšanas 

O. Brenča Bērziņu pagasta 
bibliotēka 



Dagdas novada un pagastu bibliotēku plāni 2019. gada aprīlī 
10.04. – 
23.04. 

,,Pūpoliņi, pūpoliņi, Pavasara 
paudējiņi “ 

Literatūras izstāde Lieldienām O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

11.04. “Krāsainās Lieldienas” Radošā meistarklase - no papīra 
veidosim olu turamos trauciņu 

I.Augustova Konstantinovas 
pagastabibliotēka 

11.04. Derīgo padomu stunda 
lauksaimniekiem 

Nozaru literatūras popularizēšana L.PASKAČIMA SVARIŅU PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 

11.04.  “Kas par krāsām – košas, košas!” Rīta stunda mazajiem I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

11.04.  
Plkst.11.00-
12.00 

“Bibliotēkas pakalpojumi” 
informācijas stunda 

Mērķis ir ieinteresēt plašāku sabiedrību 
par e-prasmju apgūšanas un 
pielietošanas iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām iespējām, kas 
pieejamas elektroniskajā vidē 

D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

11.04.-
26.04. 

Tematiskā izstāde “Nāc 
nākdama, Liela diena!” 

Iepazīstināt ar Lieldienu tradīcijām, 
ticējumiem, rotaļām 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

12.04. Tematiska izstāde un apskats  
„Agri lēca saulīte lieldienu rītu” 

Izstāde veltīta Lieldienu svētkiem, 
Latviešu tautas tradīciju 
popularizēšana, ticējumi, ēdieni, olu 
krāsošana... 

L.PASKAČIMA SVARIŅU PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 

15. - 24.04. “Nezinātu Ziemassvētkus, kad 
nediltu ragutiņas; Nezinātu 
Lieludienu, kad nekārtu šūpulīti” 

Literatūras izstāde un pasākums veltīts 
Lieldienām ar olu ripināšanu,  ticējumu 
skaitīšanu, utt. 

A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka 

15.04. – 
17.04. 

 ,,Lieldienu dekors “ Lieldienām veltītās radošās darbnīcas O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

15.04.-
23.04. 

,,Atnāca Lieldiena caur zaļiem 
bērziem...” 

Folkloras stunda. Tematisks materiālu 
apkopojums. Lieldienu tradīcijas, 
ticējumi, svinēšana 

 B. Račinska  Andrupenes pagasta 
bibliotēka  

15.04.-
23.04. 

„Ai, raibā Lieldiena...”tematiska 
izstāde veltīta Lieldienām 

Gadskārtu svētku popularizēšana Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

15.04-
18.04. 

Zīmējumu izstāde “Skaistākā 
Lieldienu ola” 

Mudināt dalībniekus darboties radoši Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

16.04. “ Jaunieguvumi Bērnu literatūras 
nodaļā  aprīlī” 

Informācijas diena I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

16.04.        
Plkst. 13.00                

Lieldienu  dekori un suvenīri Radošā darbnīca O. Brenča Bērziņu pagasta 
bibliotēka 

16.04. – 
30.04. 

“Grāmatiņ, stāsti, kas jauns!” 
jaunieguvumu izstāde 

Literatūras apskats, viedokļu apmaiņa  I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

17.04. Lieldienu radošā darbnīca Dot iespēju dalībniekiem saturīgi un 
radoši darboties 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

21.03.-
18.04. 

Dagdas novada IKSN vadītājas 
Marijas Micķevičas sveču izstāde 

Iepazīties ar vienu no vaļasprieka 
veidiem 

Ž.Rapša Ezernieku pagasta 
bibliotēka 

21.04.-
27.04. 

„Grāmatu pasaulē”bibliotēku 
nedēļai un pasaules grāmatu 
dienai veltīta jaunieguvumu 
izstāde 

Jaunākās literatūras popularizēšana Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

22.04. – 
26.04. 

Jaunākās preses apskati,  
pārrunas 

Apmeklētāju iepazīstināšana ar jaunāko 
informāciju bibliotēkā 

O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

23.04. Bibliotēkas nedēļa: 
o   fotoizstāde „Kas notiek 
bibliotēkā” o   lietotāju aptauja 
par bibliotēkas darbu 

Pasākumi  bibliotēkas darbības 
popularizēšanā 

L.PASKAČIMA SVARIŅU PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 



Dagdas novada un pagastu bibliotēku plāni 2019. gada aprīlī 
23.04. - 
26.04. 

Bibliotēku nedēļas pasākumi:“E-
prasmes bibliotēka” e- 
pakalpojumi ;“ Bibliotēkā dzīvo 
grāmatas” bērnudārza grupiņas 
tikšanās bibliotēkā 

E-iespējas bibliotēkās, bērnu ekskursija J. Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

25.04. Plaukta izstāde “Nezūdošās 
vērtības” 

Angļu dzejniekam un dramaturgam 
Viljamam Šekspīram – 455 

I.Augustova Konstantinovas 
pagasta Bibliotēka 

25.04.  
pl.11.00-
12.00 

“Bibliotēkas pakalpojumi” 
informācijas stunda 

Mērķis ir ieinteresēt plašāku sabiedrību 
par e-prasmju apgūšanas un 
pielietošanas iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām iespējām, kas 
pieejamas elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza, 
B.Kromāne 

Dagdas novada 
bibliotēka 

26.04. Tikšanās ar Dagdas novada 
Tūrisma centra vadītāju Ingu 
Solohu par tūrisma iespējām 
Dagdas novadā 

Mērķis iepazīstināt Dagdas novada 
bibliotekārus un iedzīvotājus ar tūrisma 
iespējām Dagdas novadā 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 

27.04.  Lielā talka   Apkārtnes uzkopšana Lielās talkas 
ietvaros 

L.PASKAČIMA c.Svarinci 

29.04-
03.05. 

„Konstantīns raudive-mūsu 
novadnieks”.Rakstniekam, 
parapsihologam-110.Plaukta 
izstāde 

Rakstnieku, mūsu novadnieku 
pieminēšana 

Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

30.04. “Konstantīns Raudive starp 
praviešiem, mirušajiem un 
māksliniekiem” 

Literatūras izstāde veltīta K.Raudives 
110 atceres dienai 

A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka 

Janvāris- 
decembris 

“ Krāj un laimē  Bērnu literatūras 
nodaļā” 

Konkurss I.Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

Katru 
ceturtdienu 

Sieviešu klubiņa 
“Veiksme”darbība 

Saskaņotas aktivitātes I.Augustova s/k “Veiksme” 

Katru 
otrdienu 
Plkst. 13.00 

Rokdarbi bibliotēkā Bibliotēkas rokdarbu pulciņa kārtējās 
nodarbības 

O. Brenča Bērziņu pagasta 
bibliotēka 

Visu  
mēnesi 

Konsultācijas www.lad.gov.lv 
lietotājiem 

E-pakalpojuma konsultācijas L.PASKAČIMA SVARIŅU PAGASTA 
BIBLIOTĒKA 

 


